平成31年3月吉日

関係各位

能登ＮＳＴ研究会

代表世話人  野口 晃

第 15回能登 NST合宿実行委員長

浅井 慎悟

第 15 回能登 NST 合宿のご案内

第 2報

謹啓

早春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっておりま

す。

さて、例年に引続き下記のとおり第15回能登ＮＳＴ合宿を開催いたします。つきましては、実

行委員一同皆様のご参加を歓迎いたします。是非とも「いこいの村能登半島」に足をお運び頂き

ますよう、お願い申し上げます。

謹白

記

名 称：第 15回能登ＮＳＴ合宿

能登 NST合宿スローガン“垣根は低く、裾野は広く、志は高く”

第 15回能登ＮＳＴ合宿テーマ『リハビリテーション栄養と多職種連携』

日 時：2019年 6月 29日(土)10:00〜17：00、30日(日)8：30～12:30（予定）

場 所：いこいの村能登半島

〒925-0165石川県羽咋郡志賀町志賀の郷温泉 電話 0767-32-3131

職 種：医師、歯科医師、看護師、管理栄養士、栄養士、薬剤師、臨床検査技師、介護福祉士、

介護士、ホームヘルパー、歯科衛生士、ケアマネージャー、医療ソーシャルワーカー、

言語聴覚士、理学療法士、作業療法士、事務員等の栄養に関心のある医療・介護従事者

募集枠：100名：能登地区 約 70名、能登地区以外 約 30名

（但し、申し込み状況により変動あり、合宿参加を優先）

参加費：合宿参加 15,000円（宿泊費、入湯税、受講料含む）

＊宿泊は参加者同士で相部屋となります。ご了承ください。

   研修会のみ参加 5,000円（受講料）

＊合宿、研修会のみ参加ともに１日目の昼食の用意あります。

（遅れての参加等の理由で 1日目の昼食が必要でない方は事前にお知らせください。）

内容：Ⅰ 基礎講座

「栄養療法の基礎」「栄養状態の評価」「経腸栄養法」

「摂食嚥下リハビリ」「静脈栄養」

Ⅱ 症例検討 2例

Ⅲ 特別講演 2題（大塚製薬工場、クリニコとの共催セミナーとして）

第 1題 「低栄養に対するリハ栄養ケアの最前線」

講師 長崎リハビリテーション病院 西岡 心大 先生

第 2題 「サルコペニアと NSTの役割」

講師 富山市民病院 藤村 隆 先生

申込方法：参加希望者 1名につき 1枚、

『第 15回能登 NST合宿及び研修会参加申込書』(別紙)へご記入の上、

FAX又は PCメールにてお申し込みください。

PCメールの場合は、件名を「第 15回能登 NST合宿」とし、

本文に別紙申込書の項目（氏名、所属先、職種など）をご記入の上お申込み下さい。

なお、携帯電話からのメールはご遠慮ください。

申込先：能登 NST研究会事務局 珠洲市総合病院 担当：矢内

FAX番号：0768-82-1191

メール： notonstjimu@gmail.com

問い合わせ先：独立行政法人 国立病院機構 七尾病院

（第 15回能登ＮＳＴ合宿事務局）

〒926-8531 石川県七尾市松百町八部 3-1

       TEL：0767-57-5140  FAX：0767-57-5139

e-mail ： asai.shingo.hk@mail.hosp.go.jp

       担当：浅井慎悟（栄養管理室）、柿島ゆかり（看護部）

一次募集締め切り：平成 31年 4月 26日（金）

参加決定者  : 後日事務局より参加決定のご案内をさせて頂きます。

なお、本合宿には定員がございます。応募多数の場合は、今回の受講をご遠慮いただく場合もあ

ります事をご了承ください。宿泊ならびに合宿プログラム２日ともご参加いただける方を優先さ

せていただきます。

以上

mailto:asai.shingo.hk@mail.hosp.go.jp